*3871434019*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺中市政府衛生局　函

地址：42053臺中市豐原區中興路136號

承辦人：江芳玲

電話：04-25265394-2412

電子信箱：hbtcm00142@taichung.gov.tw

受文者：臺中市大臺中醫師公會

發文日期：中華民國105年4月15日

發文字號：中市衛保字第1050034019號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：教育訓練議程(1050034019_Attach01.DOC)

主旨：轉知衛生福利部國民健康署訂於105年5月期間辦理「105

年兒童健康管理系統分區教育訓練」，請依說明段辦理，

請查照。

說明：

一、依據衛生福利部國民健康署105年4月13日國健婦字第1050

400796號函辦理。

二、旨揭訓練於北中南區共辦理三場次，課程內容為兒童預防

保健服務及轉介確診作業、兒童健康管理系統之使用者實

務運用及資安概念等。

三、報名方式：採線上報名。請登錄兒童健康管理系統(https

://chp.hpa.gov.tw)，點選左下方「活動資訊」功能，進

行線上報名，完成後並請來電確認報名資料。若有系統操

作相關疑義，請洽本署委託之資拓宏宇國際股份有限公司

楊小姐(聯絡電話：02-22536388分機1205；客服信箱：ch

p@ms2.iisigroup.com)。

四、全程參與訓練之公務人員，將核予公務人員終身學習時數

2小時。

5

73

第2頁，共2頁

裝

訂

線

五、惠請貴會轉知辦理兒童預防保健之醫療院所踴躍派員參加

。

六、另；請衛生所尚未受過旨揭訓練之業務承辦人參與該訓練

。

七、檢附教育訓練議程1份。

正本：社團法人臺中市醫師公會、臺中市大臺中醫師公會、臺中市各區衛生所

副本：本局保健科 2016-04-15
09:48:45

1

105 年兒童健康管理系統教育訓練

一、場次時間、地點及報名人數

日 期 場 次 地 點 報名人數

105/5/4(三)

Am10:00-12:00
南區場(高雄)

高雄市政府衛生局 8 樓會議廳 *近捷運五塊厝站

地址：高雄市苓雅區凱旋二路 132-1 號
250 人

105/5/11(三)

Am9:00-11:00
中區場(台中)

中國醫藥大學  立夫教學大樓一樓 105 講堂
*近臺中火車站

地址：臺中市北區學士路 91 號

150 人

104/5/13(五)

Am9:00-11:00
北區場(台北)

臺北市聯合醫院(中興院區) 6 樓 第一會議室

地址：臺北市鄭州路 145 號

*近捷運北門站 3 號出口

190 人

二、議程
1.南區場(高雄)  ※上午 10:00-12:00，共計 2 小時

議 題 時 間 負責單位
 報到  (30 分鐘) AM 09:30-10:00

1 健康署政策宣導  (25 分鐘) AM 10:00-10:25 國民健康署

2
系統操作說明  (70 分鐘)

內容包括：一般功能介紹、更新

功 能說明、操作提醒、資安宣導

AM 10:25-11:35

資拓宏宇國際股份有限公司

3 綜合討論 Q&A (25 分鐘) AM 11:35-12:00
國民健康署

資拓宏宇國際股份有限公司

2.中區場(台中)、北區場(台北)  ※上午 9:00-11:00，共計 2 小時

議 題 時 間 負責單位
 報到  (30 分鐘) AM 08:30-09:00

1 健康署政策宣導  (25 分鐘) AM 09:00-09:25 國民健康署

2
系統操作說明  (70 分鐘)

內容包括：一般功能介紹、更新

功 能說明、操作提醒、資安宣導

AM 09:25-10:35

資拓宏宇國際股份有限公

司

3 綜合討論 Q&A (25 分鐘) AM 10:35-11:00 國民健康署

資拓宏宇國際股份有限公

註：
1. 課程講義電子檔將於課前一週公告於兒童系統[資料下載專區]功能，提供學員下載參考，現場也將提供

紙本講義使用。

2. 為響應環保，請學員自備環保杯使用。

2

三、交通資訊

◆105/5/4(三) 南區場(高雄)

地        點：高雄市政府衛生局 8 樓會議廳

地        址：高雄市苓雅區凱旋二路 132-1 號 *靠近捷運五塊厝站

交通方式：由高雄火車站前站出來，步行至高雄捷運站轉乘橘線至「五塊厝站」下車，三號出口

上來，左轉臺灣企銀旁的小巷子直走 10 分鐘路程可抵達

3

◆105/5/11(三) 中區場(台中)
地        點：中國醫藥大學 立夫教學大樓一樓 105 講堂
地        址：臺中市北區學士路 91 號 *靠近臺中火車站
交通方式：詳下圖說明

4

5

◆105/5/13(五) 北區場(台北)
地       點：臺北市聯合醫院(中興院區) 6 樓 第一

會議室
地       址：臺北市鄭州路 145 號 *近捷運北門站 3 號出口
交通方式：
一、中興院區免費接駁車
1. 中興院區 - 醫院大門口

 2. 台北車站 - 北一門 聯合醫院中興院區免費接駁車站牌前(捷運台北車站 M1 號出口)

二、搭乘捷運：
1.藍線 5 號板南線於捷運台北車站下車，於捷運 M1 號出口(台北車站北一門)

  (聯合醫院中興院區免費接駁車站牌前)轉搭中興院區接駁車。

2.綠線 3 號松山新店線至捷運北門站 M3 出口，步行約 3分鐘。
三、搭乘公車：
1.中興院區站(臺灣企銀)
  9、12、52、250、274、302、660、1502、1504、1507、1511、1512

   淡海→動物園 泰山→市政府 北門→北新莊

   淡海→北門 泰山→台北車站
2.中興院區站(急診室門口)
   紅 33、811 、市民小巴 9
3.地下街站(北門) 下車後步行約 100 公尺
 622、660、藍 29、1502(泰山→市政府)、9102(台北→桃園)、
   9、12、250、302、304 (重慶線、承德線)
觀音山→北門 淡江大學→北門 淡海→北門
淡海→動物園 泰山→市府 泰山→台北車站
五股鄉公所免費接駁車
五股(五股服務站)→台北(提供中興醫院下車)